





## Determinazione n. 25 del 06 marzo 2021

**Oggetto**: Ing. Stefano De Matteis – Dott.ssa Rossana Rotondi – Bari. Affidamento del servizio relativo all'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei Rischi e Medico competente ex D.Lgs n.81/2008 – Periodo 01.03.2021 – 28.02.2022.

## Il Direttore -

- richiamata la deliberazione n. 119 del 29 novembre 1999;
- vista la deliberazione della Giunta Camerale nº 18 del 15.02.2021;
- verificato che a seguito dell'espletamento di una indagine conoscitiva con note n° 337
  e n° 338 del 03.03.2020 venivano affidati i servizi di cui all'oggetto rispettivamente all'Ing.
  Stefano De Matteis responsabile del servizio di prevenzione e protezione, e alla dott.ssa Rossana Rotondi, medico competente;
- visto che gli incarichi di che trattasi, sono scaduti il 28.02.u.s.;
- preso atto che a causa della crisi pandemica determinata dall'emergenza Covid-19, l'azienda ha necessità di interloquire con in citati professionisti al fine di assicurare al personale dipendente e all'utenza aziendale la massima sicurezza di operatività sul posto di lavoro;
- considerato che il datore di lavoro dr. Pontrelli Pietro, ha ritenuto opportuno valutare anche per il periodo 01.03.2021 28 .03.2022 di non interrompere le attività in essere fatte dai citati professionisti, al fine di non creare ulteriori disagi all'azienda;
- preso atto che con note protocollo n° 301 e n° 302 del 24.02. u.s. è stato richiesto ai citati professionisti la disponibilità al rinnovo dell'incarico già affidato per il periodo di cui all'oggetto, alle stesse condizioni anche economiche dell'esercizio precedente;
- visto che l'Ing. Stefano De Matteis, con nota protocollo n° 338 del 03.03.2021 e la dott.ssa Rossana Rotondi con nota protocollo n° 363 del 05.03.2021, hanno manifestato la loro disponibilità ed il proprio gradimento ad un rinnovo dell'incarico alle medesime condizioni attuali, anche economiche dell'esercizio 2020-2021;
- visto che i servizi di che trattasi, ammontano ad € 1.000,00 oltre Iva e accessori come per legge per l'Ing. Stefano De Matteis ed € 800,00 oltre Iva e accessori come per legge, per la dott.ssa Rossana Rotondi, il cui importo comprende anche le visite mediche annuali con l'esclusione di quelle oculistiche e degli esami ematochimici, i cui costi sono quantificati in € 800,00 circa oltre Iva e accessori come per legge;







- preso atto che il servizio relativo all'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei Rischi e quello relativo all'incarico di Medico Competente, affidati nello scorso esercizio rispettivamente all'Ing. Stefano De Matteis e alla Dott.ssa Rossana Rotondi sono scaduti il 28 febbraio 2021;
- considerato che al fine di garantire la continuità delle summenzionate attività, previste ex lege, è necessario procedere per il normale funzionamento del laboratorio e gli uffici annessi, all'affidamento dei servizi in argomento per il periodo 01.03.2021- 28.02.2022;
- visto che ai sensi degli art. 17 comma 1 lettera b, e nº 18 comma 1 lettera a, del decreto L.gsvo 81/08 il Datore di Lavoro, nella persona del Dr. Pietro Pontrelli non può delegare la designazione dei citati professionisti, assumendosi la legittimità dell'incarico di che trattasi;
- visto che lo stesso Dr. Pietro Pontrelli in qualità di Direttore Amministrativo, ha accertato la regolarità della procedura, nonché la copertura finanziaria per l'impegno di spesa da assumere;
- visto l'art.9 dello statuto;
- ritenuto provvedere;

## determina

- 1) affidare per il periodo 01 Marzo 2021 28 Febbraio 2022 l'incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione Rischi, in ottemperanza al decreto legislativo 81/08, all'Ing. Stefano De Matteis Via Amendola,219 70126 BARI.
- 2) affidare per il periodo 01 Marzo 2021 28 Febbraio 2022 l'incarico di Medico competente, in ottemperanza al decreto legislativo 81/08 alla Dott.ssa Rossana Rotondi Via Berlino,16 Mola Di Bari (Ba);
- 3) di imputare il costo di € 2.600,00 alla voce del Conto Economico denominata "sicurezza sul lavoro d. l.vo 81/08" del Bilancio 2021 e i relativi risconti per l'anno 2022 che presentano la necessaria disponibilità;
- 4) di applicare sulla citata fornitura l'Art. 17-ter del D.P.R. 633/72 "Operazione con scissione dei pagamenti o split payment".

Azienda Spedale della (Michelle Lagioia)